АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02.11.2024                                                                                                                  № 57

с. Архангельское - Голицыно

Об организации информационно-разъяснительной работы по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в осенний и зимний периоды 2024– 2025 годов.

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах в осенний, зимний и весенний периоды на территории сельского поселения, Уставом Архангельско-Голицынского сельского поселения,

Администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать информационно-разъяснительную работу через социальные сети, официальный сайт администрации по правилам безопасного поведения на льду водоёмов в осенний и зимний периоды.
2. Рекомендовать населению в период становления ледостава не выходить на ледовые покрытия водных объектов, не передвигаться на автомобилях и мотосредствах по ледовым покрытиям водных.
3.   Подготовить памятки для населения.
4. Рекомендовать руководителям учреждений всех форм собственности действующих на территории сельского поселения:
- провести работу по информированию детей и родителей, сотрудников и работников учреждений об опасности выхода на ледовое покрытие водоёмов;
- принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоёмах (организовать профилактическую, разъяснительную работу по соблюдению мер безопасности на льду водных объектов и т.п.).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

И.о. Главы Архангельско-Голицынского
сельского поселения                                                                             О.А. Тихонова